



RØNNE REVISION
Statsautoriseret Revisionsvirksomhed

Anders Kofoed
Statsautoriseret revisor
ak@ronnerevision.dk

Dan Andersen
Registreret revisor
da@ronnerevision.dk

Ole Bonderup
Registreret revisor
ob@ronnerevision.dk

*Eten ApS
Lykkesvej 11B
3720 Aakirkeby*

CVR-nummer: 38932373

*ÅRSRAPPORT
1. januar 2022 - 31. december 2022*

(5. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20/6 2023

Henrik Kai Hansen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Eten ApS
Lykkesvej 11B
3720 Aakirkeby

E-mail: mail@lehnsgaard.dk
CVR-nr.: 38 93 23 73
Stiftet: 12. september 2017
Kommune: Bornholm
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Henrik Kai Hansen

Pengeinstitut

Danske Bank A/S
Store Torv 12
3700 Rønne

Revisor

Rønne Revision I/S
Store Torvegade 12, 1
3700 Rønne

Revisorteam

Anders Kofoed
Kristina Nielsen

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består af at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Usædvanlige forhold

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket selskabets samlede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. 114, hvilket anses for at være tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 1.629, og en egenkapital på t.kr. 1.284.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2023

Der forventes en uændret aktivitet, men øget indtjening i det tilknyttede selskab, Bornholms Oliemølle A/S, for regnskabsåret 2023.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

	2022	2021
Andre eksterne omkostninger.....	-13.751	-8.125
BRUTTORESULTAT	-13.751	-8.125
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	129.671	543.128
Andre finansielle omkostninger	-5.521	-356
RESULTAT FØR SKAT	110.399	534.647
Skat af årets resultat.....	3.249	1.866
ÅRETS RESULTAT	113.648	536.513
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....	129.671	543.128
Overført resultat.....	-133.823	-121.015
DISPONERET I ALT	113.648	536.513

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022
AKTIVER

	2022	2021
1 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.589.710	1.460.039
Finansielle anlægsaktiver	1.589.710	1.460.039
ANLÆGSAKTIVER	1.589.710	1.460.039
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	28.998	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	70.941
Udskudt skatteaktiv	8.749	5.500
Tilgodehavender	37.747	76.441
Likvide beholdninger	1.890	3.184
OMSÆTNINGSAKTIVER	39.637	79.625
AKTIVER	1.629.347	1.539.664

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022
PASSIVER

	2022	2021
Virksomhedskapital	60.000	60.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.053.558	923.887
Overført resultat.....	52.662	186.485
Forslag til udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
EGENKAPITAL.....	1.284.020	1.284.772
2 Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	10.001	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	128.898	53.125
3 Selskabsskat.....	0	69.075
Anden gæld.....	426	202
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	206.002	122.490
Kortfristede gældsforpligtelser	345.327	254.892
GÆLDSFORPLIGTELSE	345.327	254.892
PASSIVER	1.629.347	1.539.664
4 Eventualposter mv.		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Ejerforhold		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2022	2021
Virksomhedskapital primo	60.000	60.000
Virksomhedskapital ultimo	60.000	60.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo.....	923.887	380.759
Årets bevægelse, resultatdisponering	129.671	543.128
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo	1.053.558	923.887
Overført resultat, primo	186.485	307.500
Årets resultat.....	-16.023	-6.615
Foreslået udbytte	-117.800	-114.400
Overført resultat ultimo	52.662	186.485
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo.....	114.400	113.000
Foreslået udbytte	117.800	114.400
Udloddet udbytte	-114.400	-113.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	117.800	114.400
EGENKAPITAL.....	1.284.020	1.284.772

NOTER

	2022	2021	
1 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris, primo.....	686.152	0	
Tilgang i årets løb.....	0	686.152	
	<hr/>	<hr/>	
Kostpris 31. december 2022	686.152	686.152	
	<hr/>	<hr/>	
Op- og nedskrivninger primo	773.887	0	
Årets resultatandele	129.671	543.128	
Af-/nedskrivninger, primo	0	380.759	
Udloddet udbytte	0	-150.000	
	<hr/>	<hr/>	
Op- og nedskrivninger 31. december 2022	903.558	773.887	
	<hr/>	<hr/>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	1.589.710	1.460.039	
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:			
Navn, Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Eten Finansiering ApS	100%	15.465	-20.297
Bornholms Oliemølle A/S	60%	2.623.739	249.947
2 Leverandører af varer og tjenesteydelser			
Revisorhonorar	10.001	10.000	
	<hr/>	<hr/>	
Leverandører af varer og tjenesteydelser i alt.....	10.001	10.000	
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	
3 Selskabsskat			
Selskabsskat, primo	69.075	0	
Skat af årets resultat.....	0	69.075	
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	-69.075	0	
	<hr/>	<hr/>	
Selskabsskat i alt.....	0	69.075	
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	

NOTER

2022

2021

4 Eventualposter mv.

Eventualaktiver

Selskabet råder ikke over aktiver ud over, hvad der fremgår af balancen.

Eventualforpligtelser

Der påhviler ikke selskabet forpligtelser ud over, hvad der fremgår af balancen.

Selskabet er sambeskattet med Bornholms Oliemølle A/S og Eten Finansiering ApS. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte m.v. indenfor sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter på udbytte udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2022. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for Bornholms Oliemølle A/S bankengagement i Danske Bank, har Bornholms Oliemølle Holding ApS stillet solidarisk selvskyldnerkaution. Bornholms Oliemølle A/S har en kreditmaksimum på 9.000.000. Denne kredit er ultimo 2022 udnyttet med kr. 8.959.126.

Endvidere har Eten ApS givet kaution til sikkerhed for gæld mellem Bornholms Oliemølle A/S og Bornholms Erhvervsfond.

6 Ejerforhold

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller mindst 5% af anpartskapitalen på kr. 60.000.

Henrik Kai Hansen
Syrenvej 4
3700 Rønne